



**RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS A :**

Bid Receiving/Réception des sousmissions

RCMP E Division HQ
Bid Receiving – FRONT DESK
Mailstop 1004
14200 Green Timbers
Surrey, BC V3T 6P3

**REQUEST FOR PROPOSAL
AMENDMENT**

**MODIFICATION DE
DEMANDE DE
PROPOSITION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments: - Commentaries :

Title – Sujet A&E – Gold River Detachment		Date 2019-September-11
Solicitation No. – N° de l'invitation M2989-9-0016		Amendment No. – N° de la modification 004
Client Reference No. - No. De Référence du Client		
Solicitation Closes – L'invitation prend fin		
At /à :	1400	PDT (Pacific Daylight Time)
On / le :	2019 September 13	
F.O.B. – F.A.B See herein — Voir aux présentes	GST – TPS See herein — Voir aux présentes	Duty – Droits See herein — Voir aux présentes
Destination of Goods and Services – Destinations des biens et services See herein — Voir aux présentes		
Instructions		
Address Inquiries to – Adresser toute demande de renseignements à Patty Yi (patty.yi@rcmp-grc.gc.ca)		
Telephone No. – No. de téléphone 778-290-2715		Facsimile No. – No. de télécopieur 778-290-6110

Delivery Required – Livraison exigée See herein — Voir aux présentes	Delivery Offered – Livraison proposée See herein — Voir aux présentes
Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, adresse et représentant du fournisseur/de l'entrepreneur:	
Telephone No. – No. de téléphone	Facsimile No. – No. de télécopieur
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date



This amendment is raised to address the following:

- To respond to questions received during the solicitation period;
- Extension to closing date

QUESTIONS AND ANSWERS

Question 1: The RFP notes in section PD 4.14.2 that the consultant is responsible for “**installation**” of specialty equipment including Audio/Visual, Security and IT. Note, The “**installation**” portion of those systems alone would be in the order of 10-15% of your Construction Budget. We believe the word “**installation**” should be removed completely.

Answer 1: "Installation" is referenced relative to the requirement to coordinate activities for BCC. The consultant will not be responsible for the actual installation of BCC components.

Question 2: Can you confirm that the “**installation**” is the responsibility of the contractor and not the consultant?

Answer 2: Confirmed. Installation is provided by the contractors, or in some cases, the vendors of specific products (eg. furniture).

Question 3: The RFP notes in section PD 4.14.2 that the consultant is responsible for “**Design**” of specialty equipment including Audio/Visual, Security and IT; however, in section PD 5.1.2 it is noted that the “**Acquisition**” is the responsibility of BCC (which is typically the case). PD 5.1.2 means that BCC (and their vendor (if any)) will agree on a design and specification and the consultant scope would be to coordinate that on the drawings. Similarly for security, RCMP BTSS would do the design and the procurement and all the consultant have to do is coordinate the electrical requirement and BTSS design with our design team.

Can you confirm that the consultant is only responsible for Coordination of AV, Security, and Communications?

Answer 3: The consultant is responsible for the design of all systems outlined in this section. In some cases, such as security, coordination is required with the RCMP's internal specialists for this area, who will provide design guidance and direction with respect to product specifications. The same would hold true for network and telephony systems.

EXTENSION TO CLOSING DATE:

Notice is hereby given that the above information notice previously due at 2:00 p.m. PDT on September 12, 2019 is hereby extended to **2:00 p.m. PDT on September 13, 2019.**

All other terms and conditions remain unchanged.